

سؤالات امتحان نهایی درس : علوم اجتماعی	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی :	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
رشته : ریاضی فیزیک - علوم تجربی	ساعت شروع: ۸ صبح	تاریخ امتحان: ۱۳/۶/۱۳۹۸	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸			مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir

ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)	نمره
------	-------------------------	------

۱	در عبارات زیر موارد صحیح و غلط را مشخص کنید: الف) پیامدهای غیرارادی کنش قطعی هستندولی پیامدهای ارادی احتمالی اند. ب: اگر کنش اجتماعی نباشد هیچ هنجاری شکل نمی گیرد. ج: فرصت ها ومحدودیت های اجتماعی هیچ رابطه ای با هم ندارند. د: تحولات فرهنگی می تواند مثبت یا منفی باشد.	۲
۲	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید: الف : از جمله راهکارهای اسلام برای جامعه پذیری و کنترل اجتماعی و است ب : علل تحولات فرهنگی به دودسته و تقسیم می شود. ج : تحول جامعه جاهلی به نبوی ، تحول فرهنگی و تحول جامعه نبوی به اموی تحول فرهنگی است . د : بازگشت ایران به اسلام ، بازگشت به هویت و خویش بود.	۲
۳	سوالات چهار گزینه ای: ۱-۳ - کدام یک از موارد زیر کنش محسوب می شود؟ الف: ضربان قلب ب: گردش خون ج : سخن گفتن د: بستن ناخود آگاه چشم موقع ترس ۲-۳ - شیوه انجام کنش اجتماعی است که مورد قبول افراد و جوامع قرار گرفته است. الف: هنجار اجتماعی ب: پدیده های اجتماعی. ج: هویت اجتماعی. د: جامعه پذیری ۳-۳ - هر چه حاملان وعاملان یک فرهنگ بیشتر باشد چه تاثیری بر آن فرهنگ دارد؟ الف: فرهنگ متزلزل می شود ب: فرهنگ گسترش پیدا می کند ج: فرهنگ عقب مانده تر می شود د: به ضد فرهنگ تبدیل می شود ۴-۳ - نظام سیاسی برمبنای حاکمیت اکثریت مردم بر اساس خواست ومیل خودشان چه نام دارد؟ الف: دیکتاتوری ب: دموکراسی ج: لیبرال د: آرمانگرا	۲
	« ادامه سوالات در صفحه دوم »	

سؤالات امتحان نهایی درس : علوم اجتماعی	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی :	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
رشته : ریاضی فیزیک - علوم تجربی	ساعت شروع: ۸ صبح	تاریخ امتحان: ۱۳/۶/۱۳۹۸	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸		مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir	

ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)	نمره
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف: اگر کنشگری فعالیت خود را با قصد خاصی انجام دهد مصداق کدام ویژگی کنش است؟ ب: به کنش اجتماعی و پیامدهای آن چه می گویند؟ ج: دو ملاک نظام سیاسی از دیدگاه فارابی چیست؟ د: هویت جوامع غربی بر چه اساس شکل می گیرد؟	۲
سوالات تشریحی		
۵	مفهوم خرده فرهنگ موافق و ضد فرهنگ را بنویسید.	۱
۶	فرهنگ باطل را تعریف کنید و دو نمونه مثال بنویسید	۱/۵
۷	هویت اجتماعی افراد در جامعه سرمایه داری و جامعه دینی بر چه اساس تعیین می شود؟	۱/۵
۸	کجروی اجتماعی را تعریف کنید و روشهای پیشگیری از آن را نام ببرید.	۲
۹	غرب زدگی را تعریف کنید؟	۱
۱۰	اسلام چگونه به عنوان یک قطب فرهنگی جدید در جهان ظاهر می شود؟	۱
۱۱	هویت ایران چگونه بخشی از هویت جهان اسلام شد؟	۱
۱۲	نظام سیاسی که بر اساس تعداد افراد تاثیرگذار و تصمیم گیرنده بوجود می آید به سه دسته تقسیم می شود بنویسید .	۱/۵
۱۳	چرا رفاه حاصل از اقتصاد تک محصولی پایدار نیست؟	۱/۵
	موفق باشید.	۲۰

راهنمای تصحیح امتحان نهایی درس: علوم اجتماعی	رشته: ریاضی فیزیک – علوم تجربی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تعداد صفحه: ۲	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۶/۱۳	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در شهریور ماه سال ۱۳۹۸		مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir	
ردیف	راهنمای تصحیح		
۱	الف (صحیح) ب (صحیح) ج (غلط) د (صحیح)		
۲	الف (امر به معروف - نهی از منکر) ب (درونی - بیرونی) ج (مثبت - منفی) د (توحیدی - معنوی)		
۳	۳-۱) - سخن گفتن ۳-۲) - هنجار اجتماعی ۳-۳) - فرهنگ گسترش پیدا می کند ۳-۴) - دموکراسی		
۴	الف (هدفدار بودن) ب (پدیده های اجتماعی) ج (دین مدار و دنیامدار) د (اقتصاد)		
۵	خرده فرهنگ موافق : به خرده فرهنگ های موافق با فرهنگ عمومی میگویند. (۰/۵). ضد فرهنگ : به خرده فرهنگ های ناسازگار و مخالف با فرهنگ عمومی میگویند. (۰/۵).		
۶	بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی قابل دفاع نباشد (۰/۵) و براساس خرافات شکل گرفته باشد (۰/۵). شرک ، ظلم، بی عدالتی ، تجاوز به حقوق دیگران و..... (دو مورد) (۰/۵).		
۷	هویت اجتماعی افراد در جامعه سرمایه داری بیشتر به دارایی و توان اقتصادی آنها وابسته است. (۰/۷۵). هویت اجتماعی افراد در جامعه دینی براساس عقاید و ارزش هایی تعیین می شود که آن دین محترم می شمارد. (۰/۷۵).		
۸	به کنش هایی که برخلاف عقاید ، ارزش ها و هنجارهای جامعه هستند کجروی اجتماعی گویند (۰/۵). (تبلیغ و اقناع - تشویق و پاداش - تنبیه و مجازات) اشاره به یک مورد (۱/۵)		
۹	خودباختگی جوامع غیر غربی در برابر جهان غرب را غرب زدگی گویند.		
۱۰	جوامع اسلامی با الهام گرفتن از انقلاب اسلامی ایران، هویت خود را بیرون از تصاویری که فرهنگ غربی القا می کند جست و جو می کنند به این ترتیب اسلام بعنوان یک قطب فرهنگی جدید در جهان ظاهر می شود (۱).		
۱۱	پس از آن که ایرانیان عقاید و ارزشهای اسلامی را پذیرفتند ایران به جهان اسلام ملحق گردید و هویت ایرانی بخشی از هویت جهان اسلام شد.		

مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: ریاضی فیزیک - علوم تجربی	راهنمای تصحیح امتحان نهایی درس: علوم اجتماعی
تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۶/۱۳		تعداد صفحه: ۲	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در شهریور ماه سال ۱۳۹۸	
نمره	راهنمای تصحیح		ردیف
۱/۵	سه دسته : الف) نظام های که در آن ها یک فرد حاکم است و تصمیم می گیرد (۰/۵) ب) نظام های که در آن ها اقلیتی تصمیم گیرنده است (۰/۵) ج) نظام های که در آن ها اکثریت مردم در سرنوشت سیاسی خود تأثیر گذارند (۰/۵)		۱۲
۱/۵	زیرا اقتصاد تک محصولی وضعیتی ناپایدار بوجود می آورد که زمینه سو استفاده قدرت های جهانی را فراهم می کند آنها از این ضعف اقتصادی به عنوان ابزاری برای فشار آوردن به جامعه استفاده می کنند.		۱۳
۲۰	"به پاسخ هایی که از نظر مصحح محترم به راهنمای تصحیح نزدیک است نمره تعلق می گیرد."		